архиепископа Арсенија и представника верника, многима „нанели штету“. Због тога су

потписници ове петиције затражили уједињење с Васељенском патријаршијом.13

Архиепископ Арсеније дао је оставку 16. (27) јануара 1767. године с тим што је задржао

своју, Пелагонијску епархију. Васељенска патријаршија је пристала на уједињење, а у

апологетском акту о томе истакла је да су у Охридској архиепископији владали неред и

стална борба око архиепископског престола, што је довело до увећања дугова, а код